[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitação Nº 139/2024
Processo administrativo Nº 187/2024
Valor total: R$ 272.000,00
Objeto: Contratação emergencial de empresas para prestação de serviços de horas máquinas, conforme descrito abaixo, tudo conforme Decreto nº 027/2024, que declarou Situação de Emergência.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	SILVESTRE E DELLA FLORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (retroescavadeira)
	16.963.908/0001-30
	R$ 48.000,00

	RJB COMÉRCIO E TERRAPLANAGEM LTDA (retroescavadeira)
	13.683.216/0001-40
	R$ 24.000,00

	RAMA TERRAPLENAGEM LTDA (escavadeira hidráulica)
	41.011.316/0001-66
	R$ 86.750,00

	GAR TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA (escavadeira hidráulica)
	34.636.015/0001-62
	R$ 52.050,00

	JUAREZ ANTONIO PUNTEL (caminhão truck)
	05.352.061/0001-31
	R$ 61.200,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa(s) com o fim de dar atendimento aos objetos referidos nas Solicitações de Serviço/Material nºs 2024/481, 2024/486 e 2024/487.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Sul, 06 de maio de 2024.
ROBERTO MARTIM SCHAEFFER
PREFEITO MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]